
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 51Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº4288/2019-DAF/CGP,DE02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/579073;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2 ) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Marituba, no dia 09/12 a 18/12/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, 
em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Edilson Biá Viana 57226741 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2_
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4297/2019-DAF/CGP,DE02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/587839;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicipio de São Miguel do Guamá no período de 09 à 13/12/2019, a fi m de 

fazer manutenção preventiva e corretiva nos computadores, impressoras e 
Rack na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
José Alex Silva de Oliveira 57197331 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4299/2019-DAF/CGP,DE02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/579201;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Breves no período de 05 à 31/12/2019, a fi m de realizar atividades 
relacionadas a área de fi scalização na CIRETRAN do referido municipio, 
dando suporte administrativo aos trabalhos quando do término das ativida-
des externas realizadas pelos agentes de fi scalização de trânsito.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4305/2019-DAF/CGP,DE03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/592631;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento Castanhal para 
o municipio de Barcarena no período de 09/12/2019 à 07/01/2020, a fi m 
de desempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scaliza-
ção de trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas 
no rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

nome matricula
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4307/2019-DAF/CGP,DE03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/593717;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento Marabá para o 
municipio de Barcarena no período de 09/12/2019 à 07/01/2020, a fi m de 
desempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização 
de trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

nome matricula
Genival Alves de Sousa 5868157/3

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 506569
PORTARIA Nº 4243/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/531344;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Capitão Poço no período de 02 à 27/12/2019, a fi m de aten-
der usuário e fazer retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula

Reinaldo dos Santos Barros 3476 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4244/2019-DAF/CGP,DE28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


